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Nr 351
Av fru Jäderberg m. fl., om statsbidrag till ögonproteser m. m.

För närvarande finns det inånga möjligheter för erhållande av statsbi
drag till tekniska hjälpmedel för invalidiserade. Sålunda utgår statsbidrag 
till proteser, rullstolar och andra ortopediska hjälpmedel för rörelsehindrade, 
bidrag till hörapparater till hörselskadade, bidrag till elektriska hjärtsi
mulatorer för hjärt- och lungsjuka och bidrag till bandspelare åt blinda. 
Därtill föreslår socialministern i årets statsverksproposition att i anslaget 
till ortopediska hjälpmedel inrymma sådana tekniska hjälpmedel, som är 
särskilt avsedda för att underlätta den dagliga livsföringen, dock med un
dantag av motordrivna hushållsapparater, vilka uppföres under ett särskilt 
anslag till De vanföras riksförbund.

Det finns dock en grupp av hjälpmedel som synes helt ha fallit utanför 
alla bidragsformer nämligen ögonproteser, speciella kontaktlinser och spe
cialglasögon. Ögonproteser har visserligen inte någon synförbättrande effekt 
men är dock medicinskt nödvändiga för att fylla ut en annars tom ögon
håla, där risk för allvarliga infektioner föreligger. Av vikt är, vad beträffar 
den som fötts utan ögon eller på spädbarnstadiet fått sina ögon bortopere
rade, att proteser sätts in så fort som möjligt så att ögonhålorna utvidgas 
och växer i takt med det övriga skelettet. Det betyder med nuvarande till
verkningskostnad en stor utgift för föräldrar vilka bär barn som måste ha 
ögonproteser.

Kontaktlinser ordineras ofta för att förhindra sammanväxningar i ett 
svårt skadat öga. Specialglasögon slutligen är oundgängligen erforderliga 
för sådana personer som genomgått gråstarrsoperationer.

Dessa människor saknar utan sina specialglasögon ofta ledsyn och blir 
praktiskt taget blinda.

Här nämnda optiska hjälpmedel är direkt att jämställa med ortopediska 
hjälpmedel och borde sålunda vara statsbidragsberättigade.

Åberopande ovan anförda synpunkter föreslår vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om utredning och därav föranledda förslag till statsbidrag 
till ögonproteser, speciella kontaktlinser och specialglasögon.

Stockholm den 24 januari 1964

Annie Jäderberg Ingvar Svanberg Elvira Holmberg


